
DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR
ALCALDIA MUNICIPAL DE PANCHIMALCO

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
 Al 30 de Junio de 2023

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

RECURSOS Corriente Anterior

409,358.15 961,309.07FONDOS
393,286.78 944,737.70DISPONIBILIDADES

252.67 252.66Caja General
393,034.11 944,485.04Bancos Comerciales M/D

16,071.37 16,571.37ANTICIPOS DE FONDOS
16,071.37 16,571.37Anticipos a Empleados

500,507.64 544,367.76INVERSIONES FINANCIERAS
491,276.96 531,527.97DEUDORES FINANCIEROS

16,000.00 16,000.00Bienes Muebles e Inmuebles Entregados a Terceros
475,276.96 515,527.97Deudores Monetarios por Percibir

9,230.68 12,839.79INVERSIONES INTANGIBLES
21,230.68 23,839.79Derechos de Propiedad Intangible
12,000.00 11,000.00Amortizaciones Acumuladas
3,095.63 2,825.08INVERSIONES EN EXISTENCIAS
3,095.63 2,825.08EXISTENCIAS INSTITUCIONALES
3,095.63 2,825.08Especies Municipales

3,820,080.99 3,754,377.35INVERSIONES EN BIENES DE USO
1,824,280.23 1,758,576.59BIENES DEPRECIABLES

779,145.23 779,145.23Bienes Inmuebles
818,545.25 818,545.25Infraestructura para Educación y Recreación

5,806.56 5,806.56Maquinaria y Equipo de Producción
779,572.16 694,642.16Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
293,000.57 270,456.85Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

9,480.00 9,480.00Equipo de Defensa y Seguridad Pública
861,269.54 819,499.46Depreciación Acumulada

1,995,800.76 1,995,800.76BIENES NO DEPRECIABLES
637,395.81 637,395.81Bienes Inmuebles

1,358,404.95 1,358,404.95Obras de Arte, Libros y Colecciones
464,233.03 462,782.53INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS
464,233.03 462,782.53INVERSIONES EN BIENES PRIVATIVOS

131.20 0.00Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
2,973.97 0.00Minerales y Productos Derivados
1,158.44 0.00Bienes de Uso y Consumo Diverso

146.90 0.00Arrendamientos y Derechos
2.53 0.00Primas, Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias
0.00 1,950.00Construcciones, Mejoras y Ampliaciones

47,000.00 47,000.00Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
43,822.87 43,822.87Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

368,997.12 370,009.66Costos Acumulados de la Inversión
3,503.74 31,184.60Remuneraciones Personal Eventual

46.23 0.00Contribuciones Patronales a Instituciones de Seguridad Social Públicas
480.00 1,529.05Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales

0.00 4,627.58Productos Textiles y Vestuarios
0.00 4,401.36Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
0.00 357.15Productos de Cuero y Caucho
5.25 3,806.90Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes

17.50 21,525.10Minerales y Productos Derivados
1,997.60 5,430.80Bienes de Uso y Consumo Diverso

72.00 2,101.30Servicios Comerciales
0.00 2,974.17Otros Servicios y Arrendamientos
0.00 35,560.60Arrendamientos y Derechos
7.59 54.12Primas, Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias

500.00 500.00Transferencias Corrientes al Sector Privado
120,000.00 67,941.49Construcciones, Mejoras y Ampliaciones

25,718.48 24,781.59Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
5,472,485.33 5,707,973.30Costos Acumulados de la Inversión
5,624,833.72 5,914,749.11Aplicación Inversiones Públicas

TOTAL DE RECURSOS 5,197,275.44 5,725,661.79
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DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR
ALCALDIA MUNICIPAL DE PANCHIMALCO

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
 Al 30 de Junio de 2023

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

OBLIGACIONES CON TERCEROS Corriente Anterior

118,041.80 156,252.12DEUDA CORRIENTE
57,566.25 59,891.68DEPOSITOS DE TERCEROS
38,317.21 38,571.21Depósitos Ajenos

408.21 408.21Anticipos por Servicios
86.87 86.87Depósitos en Garantía

17,537.73 19,777.51Depósitos de Retenciones Fiscales
1,216.23 1,047.88Anticipo de Impuesto Retenido IVA

60,475.55 96,360.44ACREEDORES MONETARIOS
30,724.81 30,435.05A. M. x Remuneraciones
29,362.30 63,234.21A. M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios

11.80 1,325.86A. M. x Gastos Financieros y Otros
376.64 1,365.32A. M. x Inversiones en Activos Fijos

148,222.86 159,425.27FINANCIAMIENTO DE TERCEROS
148,222.86 159,425.27ACREEDORES FINANCIEROS
148,222.86 159,425.27Acreedores Monetarios por Pagar

TOTAL DE OBLIGACIONES CON TERCEROS 266,264.66 315,677.39

OBLIGACIONES PROPIAS Corriente Anterior

5,058,964.50 6,175,260.61PATRIMONIO      ESTATAL
5,058,964.50 6,175,260.61PATRIMONIO
3,108,910.63 3,108,910.63Patrimonio Municipalidades

216,547.49 216,547.49Donaciones y Legados Bienes Corporales
1,733,506.38 2,849,802.49Resultado Ejercicios Anteriores
(127,953.72) (765,276.21)RESULTADO DEL EJERCICIO A LA FECHA

TOTAL DE OBLIGACIONES PROPIAS 4,931,010.78 5,409,984.40

CONTADOR MUNICIPALJEFE DE UNIDAD FINANCIERA
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